
Universidad Nacional del Callao 
Oficina de Secretaría General 
 
Callao, 30 de diciembre del 2011 
 
Señor  
 
 
 
 
Presente.-  
 
Con fecha treinta de diciembre del dos mil once, se ha expedido la siguiente Resolución:  
 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 174-2011-CU.- CALLAO , 30 DE DICIEMBRE DEL 
2011, EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL  CALLAO:  
Visto el acuerdo asumido en sesión ordinaria del 29 de diciembre del 2011, en el punto de agenda II. 
Noventa y tres Resoluciones Rectorales con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario.  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, de conformidad con el Art. 141º del Estatuto de nuestra Universidad, el Consejo Universitario es el 
órgano de dirección superior, de promoción y de ejecución de la Universidad; 
 
Que, entre los meses de febrero a noviembre del 2011, se emitieron, con cargo a dar cuenta al Consejo 
Universitario, las Resoluciones Rectorales Nºs 148, 149, 150, 152, 153, 160 ,187, 213, 214, 224, 256, 
258, 259, 273, 274, 334, 335, 336, 337, 338, 380, 381, 382, 383, 385, 392, 413, 414, 481, 483, 509, 510, 
511, 517, 567, 574, 581, 605, 607, 614, 624, 627, 662, 675, 677, 683, 684, 685, 686, 693, 694, 700, 715, 
760, 804, 806, 813, 820, 828, 832, 838, 839, 869, 890, 913, 914, 924, 931, 932, 938, 941, 943, 945, 946, 
965, 970, 979, 985, 1000, 1004, 1006, 1007, 1013, 1046, 1057, 1065, 1080, 1099, 1100, 1101, 1162, 
1163 y 1188-11-R de fechas 11, 21 y 25 de febrero; 14, 22 y 24 de marzo; 12 de abril; 02, 04, 09, 23, 24 y 
30 de mayo; 10, 20, 21, 22, 23 y 30 de junio; 04, 05, 12 y 22 de julio; 08, 10, 15, 17 y 26 de agosto; 06, 
14, 16, 20, 22, 23, 29 y 30 de setiembre; 05, 06, 14, 17, 24 y 31 de octubre; 02, 08, 21y 24 de noviembre 
del 2011, respectivamente;  
 
Que, en sesión ordinaria de fecha 29 de diciembre del 2011, se acordó ratificar noventa y tres (93) 
Resoluciones Rectorales emitidas, con cargo a dar cuenta al Consejo Universitario, desde febrero a 
noviembre del 2011;  
 
Estando a lo glosado; a lo acordado por el Consejo Universitario en su sesión ordinaria del 29 de 
diciembre del 2011; y, en uso de las atribuciones que le confieren los Arts. 143º, 158º y 161º del Estatuto 
de la Universidad, concordantes con los Arts. 31º, 32º y 33º de la Ley Universitaria, 
 
RESUELVE: 
 
1º APROBAR noventa y tres (93) Resoluciones Rectorales emitidas durante los meses de febrero a 

noviembre del 2011, según el siguiente detalle: 
 

Nº  
RESOLUCIÓN Nº 

FECHA 
ASUNTO 

01 
Resolución Nº 148-2011-R 
del 11 de febrero del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2007-CU, rectificación del apellido paterno de SONALY 
ARACELY BUSTAMANTE ORDOÑEZ, de la FCS, Escuela Profesional de Enfermería, 
Sede Cañete. 

02 
Resolución Nº 149-2011-R 
del 11 de febrero del 2011 

Modifica Resolución Nº 085-96-CU, rectificación del primer nombre de CRISTIAN 
GERÓNIMO BACA GARCÍA de la FIME, Escuela Profesional de Ingeniería Mecánica:. 

03 
Resolución Nº 150-2011-R 
del 11 de febrero del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2006-CU, inclusión del tercer nombre de EVELYN LISSETTE 
JACQUELINE BARBOZA MARILUZ de la FCC, Escuela Profesional de Contabilidad:  

04 
Resolución Nº 152-2011-R 
del 11 de febrero del 2011 

Aprobar, el cambio de dedicación del profesor Ing. CÉSAR VÍLCHEZ INGA (FIIS), de TC 
a TP, a partir del 01 de setiembre del 2010. 

05 
Resolución Nº 153-2011-R 
del 11 de febrero del 2011 

Aprueba, el cambio de dedicación del profesor Ing. GERBER FEDERICO INCACARI 
SANCHO (FIIS), de TC a TP, a partir del 01 de setiembre del 2010. 

06 
Resolución Nº 160-2011-R 
del 21 de febrero del 2011 

Modificar Resolución Nº 054-2010-CU, rectificación del segundo nombre de FLOR 
MARLENY ESCOBAR MUGA de la FCA, Escuela Profesional de Administración. 

 



07 
Resolución Nº 187-2011-R 
del 25 de febrero del 2011 

Modifica Resolución Nº 107-2010-CU, rectificación de los nombres, de MORALES AYLAS 
GIANINA DEL ROSARIO, RODRIGUEZ CASTELLANOS ROCIO GUADALUPE, SANTOS 
PORRAS YUVITZA ELIZABETH y QUIÑONES RIVERA ROSARIO DEL PILAR, de la 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres de la Sede Región IV – Junín – 
Huancayo. 

08 
Resolución Nº 213-2011-R 
del 14 de marzo del 2011 

Designa, a partir del 01 de febrero del 2011 hasta el 31 de enero del 2012, a la profesora 
Auxiliar TC, Lic. JANET MAMANI RAMOS, adscrita a la FIARN, como miembro titular 
integrante de la Comisión de Admisión 2011, por renuncia del Lic. FÉLIX LEÓN 
BARBOZA. 

09 
Resolución Nº 214-2011-R 
del 14 de marzo del 2011 

Modifica Resolución Nº 2008-81-R, inclusión del segundo nombre de la ingresante a la 
FCC, Escuela Profesional de Contabilidad: ELIZABETH NORVINDA MUÑOZ SABINO.  

10 
Resolución Nº 224-2011-R 
del 14 de marzo del 2011 

Modifica Resolución Nº 125-2009-CU, rectificación del primer nombre de GIOVANA 
ROSARIO LOPEZ CONTRERAS, de la Segunda Especialización en Enfermería Intensiva. 

11 
Resolución Nº 256-2011-R 
del 22 de marzo del 2011 

Modifica, el Art. 2º del Reglamento del Programa de Desarrollo de Tesis para la obtención 
del Título de Segunda Especialización de la SPG de la FCS, en el extremo 
correspondiente a la Base Legal del mismo.  

12 
Resolución Nº 258-2011-R 
del 22 de marzo del 2011 

Aprueba el presupuesto y egreso para la atención de gastos de compra de víveres para la 
preparación de almuerzos y compra de materiales de limpieza, para uso de los 
estudiantes de la Residencia Universitaria en el Ciclo de Verano 2011-V, por el monto 
total de S/. 3,376.80; correspondiendo la suma de S/. 1,688.40 para cada uno de los 
meses de enero y febrero del 2011. 

13 
Resolución Nº 259-2011-R 
del 22 de marzo del 2011 

Aprueba el presupuesto y egreso para la atención de gastos de compra de víveres para la 
preparación de desayunos de la Residencia Universitaria en el Ciclo de Verano 2011-V, 
por S/. 360.00; correspondiendo S/. 180.00 para cada uno de los meses de enero y 
febrero del 2011. 

14 
Resolución Nº 273-2011-R 
del 24 de marzo del 2011 

Modifica Resolución Nº 013-2010-CU, rectificación del segundo nombre del ingresante a 
la Segunda Especialización en Centro Quirúrgico, JUAN FÉLIX CAUCHOS PARI. 

15 
Resolución Nº 274-2011-R 
del 24 de marzo del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2011-CU, rectificación del apellido paterno de la ingresante a 
la FCE, Escuela Profesional de Economía: SCHADYA MARINA CASTILLO DURAN. 

16 
Resolución Nº 334-2011-R 
del 12 de abril del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-01-CU, rectificación del segundo nombre de HENRY 
CHRISTIAN VIRGILIO BUENO, de la FIIS, Escuela Profesional de Ingeniería Industrial. 

17 
Resolución Nº 335-2011-R 
del 12 de abril del 2011 

Modifica Resolución Nº 085-2001-CU, inclusión de la tilde en el apellido paterno de LIZ 
JOANA PRÍNCIPE SALAZAR de la FIPA, Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos. 

18 
Resolución Nº 336-2011-R 
del 12 de abril del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2011-CU, inclusión del segundo nombre de YOLKA 
ELIZABETH RÍOS CÁRDENAS, de la FCE, Escuela Profesional de Economía:. 

19 
Resolución Nº 337-2011-R 
del 12 de abril del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2005-CU, rectificación del segundo nombre de ANTHONY 
GASTÓN CHUMBIRAYCO SALSAVILCA, de la FIQ, Escuela Profesional de Ingeniería 
Química. 

20 
Resolución Nº 338-2011-R 
del 12 de abril del 2011 

Actualiza a partir del 01 de abril del 2011, la “Comisión Especial de Funcionamiento de la 
Sede de la Universidad Nacional del Callao en la Provincia de Cañete”, en el extremo 
referente a la representación de la FIPA, Ing. ARTURO MARIANO GARCÍA MERINO. 

21 
Resolución Nº 380-2011-R 
del 02 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 070-2009-CU, inclusión del segundo nombre del ingresante a la 
Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Control y Automatización de la 
Sección de Posgrado de la FIEE: ALFREDO BALTAZAR VÁSQUEZ BARRIOS. 

22 
Resolución Nº 381-2011-R 
del 02 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 107-2010-CU, rectificación del apellido materno de la ingresante a 
la Segunda Especialización en Enfermería Intensiva de la EPG, Sede Región IV-Junín-
Huancayo: MAIRA CORAL YARINGAÑO GARCÍA.  

23 
Resolución Nº 382-2011-R 
del 02 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-2005-CU, rectificación, incluyendo la tilde correspondiente en 
el apellido materno del ingresante a la FIPA, Escuela Profesional de Ingeniería de 
Alimentos: MARCO ANTONIO VARGAS BAZÁN. 

24 
Resolución Nº 383-2011-R 
del 02 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-99-CU, incluyendo la tilde correspondiente en el primer 
nombre de AIMÉE LORRAINE ECHEVARRIA ROMERO, de la FIPA, Escuela Profesional 
de Ingeniería de Alimentos:. 

25 
Resolución Nº 385-2011-R 
del 04 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 001-95-CU, rectificación del apellido materno de MARISSA ZOILA 
LAZO HINOJOSA, de la FIARN, Escuela Profesional de Ingeniería Ambiental y de 
Recursos Naturales. 

26 
Resolución Nº 392-2011-R 
del 04 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 065-04-CU, inclusión del segundo nombre de WILLYAM 
ALEXANDERS PADILLA PRUDENCIO, de la FCE, Escuela Profesional de Economía.  

27 
Resolución Nº 413-2011-R 
del 09 de mayo del 2011 

Encarga, al servidor administrativo CPC JESÚS PASCUAL ATÚNCAR I SOTO como 
Director de la OGA, a partir 10 de mayo del 2011 al 31 de diciembre del 2011. 

28 
Resolución Nº 414-2011-R 
del 09 de mayo del 2011 

Encarga, a la servidora administrativa contratada CPC GINA MARIBEL CASTILLO 
HUAMÁN como Jefa de la OCP, a partir 10 de mayo al 31 de diciembre del 2011. 

29 
Resolución Nº 481-2011-R 
del 23 de mayo del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011–A, a profesores de la FCA (01), FIIS (01) y 
FCS (07).  



30 
Resolución Nº 483-2011-R 
del 24 de mayo del 2011 

Modifica Resolución Nº 154-2008-CU, rectificación del primer nombre de GLADYS 
DOMITILA ESCOBAR QUISPE, de la Maestría en Ciencias de la Salud con mención en 
Educación para la Salud. 

31 
Resolución Nº 509-2011-R 
del 30 de mayo del 2011 

Actualiza, a partir del 01 de abril del 2011, el “Comité Interno de Autoevaluación de la 
Carrera Profesional Universitaria de Ingeniería Industrial de la FIIS -UNAC”, por el período 
comprendido del 21 de marzo del 2011 al 20 de marzo del 2014.  

32 
Resolución Nº 510-2011-R 
del 30 de mayo del 2011 

Contratar, por el periodo comprendido entre el 01 al 31 de marzo del 2011, a profesores 
de la FCNM (19), FIARN (10), FIQ (06). 

33 
Resolución Nº 511-2011-R 
del 30 de mayo del 2011 

Contratar, en vía de regularización, por el Semestre Académico 2010-B, a profesores FCC 
(05).  

34 
Resolución Nº 517-2011-R 
del 30 de mayo del 2011 

Otorga, subvención para la atención de gastos de compra de insumos para la preparación 
de desayunos de la Residencia Universitaria en el Semestre Académico 2011-A, por S/. 
1,400.00. 

35 
Resolución Nº 567-2011-R 
del 10 de junio del 2011 

Acepta la renuncia del estudiante KEN BRUCE GAMARRA MUÑOZ, a la FCE, Escuela 
Profesional de Economía; dejando sin efecto la Resolución Nº 001-2011-CU, en el 
extremo pertinente. 

36 
Resolución Nº 574-2011-R 
del 10 de junio del 2011 

Modifica Resolución Nº 173-2008-CU, rectificación del segundo nombre de GRACIELA 
MILAGROS RIOS CORTEZ de la Maestría en Ciencias Fiscalizadoras con mención en 
Auditoria Gubernamental. 

37 
Resolución Nº 581-2011-R 
del 10 de junio del 2011 

Contratar, en vía de regularización, por el S. A. 2011-A, a profesores de la FIEE (19).  

38 
Resolución Nº 605-2011-R 
del 20 de junio del 2011 

Modifica Resolución Nº 065-04-CU, rectificación de los nombres del ingresante a la FCA, 
Escuela Profesional de Administración: GIANCARLO UGO D´JESUS BOCANEGRA 
ARANDA. 

39 
Resolución Nº 607-2011-R 
del 20 de junio del 2011 

Modifica Resolución Nº 125-2009-CU, rectificación del segundo nombre de JULIA 
FELICITAS JAIMES ORTIZ DE CORNEJO, de la Segunda Especialización en Enfermería 
Pediátrica. 

40 
Resolución Nº 614-2011-R 
del 20 de junio del 2011 

Contratar, por el período comprendido del 01 de abril al 31 de diciembre del 2011, al 
profesor OSWALDO DANIEL CASAZOLA CRUZ (FIIS). 

41 
Resolución Nº 624-2011-R 
del 21 de junio del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-A al profesor ENRIQUE MARIANO ACCHO 
HUAMÁN y RICHARD BELLIDO QUISPE (FIQ). 

42 
Resolución Nº 627-2011-R 
del 22 de junio del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-A al profesor AGERICO PANTOJA CADILLO 
(FIQ) 

43 
Resolución Nº 662-2011-R 
del 23 de junio del 2011 

Otorgar, subvención económica para el Menú Estudiantil, por S/. 82,800.00, por 940 
menús por día, durante los Semestres Académicos 2011 A y B a los estudiantes no 
becados de la UNAC 

44 
Resolución Nº 675-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Contratar, por los Semestres Académicos 2011-A y B a los profesores de la FIARN (10).  

45 
Resolución Nº 677-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Rectificar, el diploma del Título Profesional de Ingeniero Químico, aprobado por el 
Consejo Universitario el 24 de mayo del 2010, expedido por Resolución Nº 438-10-CU-
TP, en el extremo referido al apellido paterno de: ROSA PERFECTA ORDOÑEZ 
LOZANO. 

46 
Resolución Nº 683-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Modifica Resolución Nº 013-2010-CU, rectificación del nombre de la ingresante a la 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres: HORTENCIA BENDEZÚ 
MARTÍNEZ. 

47 
Resolución Nº 684-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Modifica Resolución Nº 013-2010-CU, rectificación del nombre de la ingresante a la 
Segunda Especialización en Emergencias y Desastres: MARLENI REYNOSO ORDOÑEZ. 

48 
Resolución Nº 685-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Modifica el Anexo “Presupuesto Proyectado de Ingresos y Egresos del Ciclo de Desarrollo 
de Tesis para Obtener el Grado de Maestro y Doctor en la FCS de la UNAC” del 
Reglamento del Ciclo de Desarrollo de Tesis para la obtención del Grado de Maestro y 
Doctor de la Sección de Posgrado de la Facultad de Ciencias de la Salud, Resolución Nº 
213-2010-CU, en el extremo correspondiente al valor de la UIT, así como los montos cuyo 
cálculo se efectúa a partir de la UIT. 

49 
Resolución Nº 686-2011-R 
del 30 de junio del 2011 

Modifica el Anexo “Presupuesto Proyectado de Ingresos y Egresos del Programa de 
Desarrollo de Tesis para la obtención del Título de Segunda Especialización en la FCS de 
la UNAC” del Reglamento del Programa de Desarrollo de Tesis para la obtención del 
Título de Segunda Especialización de la SPG FCS, Resolución Nº 212-2010-CU en el 
extremo correspondiente al valor de la UIT, así como los montos cuyo cálculo se efectúa a 
partir de la UIT. 

50 
Resolución Nº 693-2011-R 
del 04 de julio del 2011 

Modifica Resolución Nº 047-93-CU, Rectificar el Diploma del Grado Académico de 
Bachiller en Ingeniería Electrónica, aprobado por el Consejo Universitario de la UNAC, 
expedido por Resolución Nº 1336-10-CU-GB, sólo en el extremo correspondiente a la 
inclusión del segundo nombre de: ALEX SAQUEO FERNANDEZ TORIBIO. 

51 
Resolución Nº 694-2011-R 
del 04 de julio del 2011 

Modifica Resolución Nº 095-2006-CU, rectificación del apellido paterno del ingresante a la 
FIEE, Escuela Profesional de Ingeniería Eléctrica: GUSTAVO ELOY CASTILLO BLANCO. 



52 
Resolución Nº 700-2011-R 
del 05 de julio del 2011 

Modificar Resolución Nº 001-2005-CU, inclusión del segundo nombre del ingresante a la 
Escuela Profesional de Ingeniería Industrial de la FIIS: ROGER CARLOS PAREDES 
GILES. 

53 
Resolución Nº 715-2011-R 
del 12 de julio del 2011 

Otorgar, en vía de regularización; en consecuencia, aprobar el presupuesto y egreso para 
la atención de gastos de compra de víveres para la preparación de alimentos de los 
sábados, domingos y feriados para los estudiantes de la Residencia Universitaria en el 
Semestre Académico 2011-A, por S/. 8,069.80. 

54 
Resolución Nº 760-2011-R 
del 22 de julio del 2011 

Modifica Resolución Nº 049-2009-CU, rectificación del segundo apellido del ingresante a 
la Maestría en Ciencias de la Electrónica con mención en Telecomunicaciones: JORGE 
GUSTAVO BUTLER BLACKER. 

55 
Resolución Nº 804-2011-R 
del 08 de agosto del 2011 

Aprobar, el cambio de dedicación del profesor Ing. IVO WILFREDO MARILUZ JIMENEZ 
(FIIS), de DE a TC 40 horas, a partir del 01 de julio del 2011. 

56 
Resolución Nº 806-2011-R 
del 08 de agosto del 2011 

Aprobar, el cambio de dedicación del profesor Abog. MAURO BERNARDO SÁNCHEZ 
CABRERA (FIEE), de Asociado DE a TC 40 horas, a partir del 01 de setiembre del 2011. 

57 
Resolución Nº 813-2011-R 
del 08 de agosto del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-A, a profesores de la FIQ (04) y Semestres 
Académicos 2011 A y B de la FCC (05), FCE(06), FIME(06).  

58 
Resolución Nº 820-2011-R 
del 10 de agosto del 2011 

Contratar, por el período comprendido del 01 de junio al 31 de julio del 2011, al Mg. 
DIONICIO ORLANDO MORENO VEGA (FCNM), en reemplazo del docente nombrado 
MARCO ANTONIO RUBIO GALLARDAY, por licencia sin goce de remuneraciones por 
dicho periodo. 

59 
Resolución Nº 828-2011-R 
del 15 de agosto del 2011 

Modifica Resolución Nº 049-2009-CU, rectificación del apellido materno de la ingresante a 
la Maestría en Gerencia en Salud, Sede Hospital Daniel Alcides Carrión: MARÍA DEL 
ROSARIO CARPIO YZAGUIRRE.  

60 
Resolución Nº 832-2011-R 
del 15 de agosto del 2011 

Modificar Resoluciones Nº 108-2010-CU, 067-2011-CU y 086-2011-CU, sólo en el 
extremo correspondiente a la rectificación de los nombres de los ingresantes a la Maestría 
en Tributación y Maestría en Ciencias Fiscalizadoras con mención en Auditoria 
Gubernamental de la EPG, SPG FCC, consignados con los números 08 y 17, 03 y 08, y 
01, 04, 05, 06, 09, 10, 15, 19 y 21 del listado respectivo. 

61 
Resolución Nº 838-2011-R 
del 17 de agosto del 2011 

Designar, a partir del 02 de agosto del 2011, al profesor principal a DE Dr. HERNÁN 
OSCAR CORTEZ GUTIÉRREZ (FCS), como miembro titular integrante de la Comisión de 
Admisión 2011, por renuncia de la Lic. MARÍA DEL ROSARIO GUTIÉRREZ CAMPOS. 

62 
Resolución Nº 839-2011-R 
del 17 de agosto del 2011 

Actualizar, a partir del 19 de julio del 2011, los “Comités Internos de Autoevaluación de las 
Carreras Profesionales Universitarias de Ingeniería Industrial y de Ingeniería de Sistemas 
de la FIIS - UNAC”, hasta completar el período comprendido del 21 de marzo del 2011 al 
20 de marzo del 2014. 

63 
Resolución Nº 869-2011-R 
del 26 de agosto del 2011 

Modificar el Numeral 1º de la Resolución Nº 112-2011-CU, en el extremo correspondiente 
a la exclusión de la Comisión de Asuntos Académicos, del representante de la UNAC. 

64 
Resolución Nº 890-2011-R 
del 06 de setiembre del 
2011 

Rectifica, el diploma del Grado Académico de Bachiller en Ingeniería Química, aprobado 
por el CU con fecha 16 de diciembre del 2010, expedido en virtud de la Resolución Nº 
1332-10-CU-GB, rectificación del primer nombre de doña LILLIANA DOMINGA REBAZA 
SALCEDO. 

65 
Resolución Nº 913-2011-R 
del 14 de setiembre del 
2011 

Acepta la renuncia del estudiante MARCO ANTONIO SUAREZ GOMEZ (FIPA), Escuela 
Profesional de Ingeniería de Alimentos; ingresante en el Proceso de Admisión 2010-II. 

66 
Resolución Nº 914-2011-R 
del 14 de setiembre del 
2011 

Modifica los numerales 1º y 2º de la Resolución Nº 813-2011-CU del 08 de agosto del 
2011, sobre contratación del profesor Eco. CHRISTIAN BENJAMÍN ZEGARRA 
CARRILLO (FCE) en la Categoría Equivalente de Auxiliar, Dedicación a TC 40 horas por 
el Semestre Académico 2011 – A, período comprendido del 01 de abril al 31 de agosto del 
2011. 

67 
Resolución Nº 924-2011-R 
del 16 de setiembre del 
2011 

Otorgar, subvención para la atención de gastos de compra de víveres para la preparación 
de desayunos para los estudiantes de la Residencia Universitaria en el Semestre 
Académico 2011-B, por S/. 1,400.40; correspondiendo la suma de S/. 350.10, para cada 
uno de los meses de setiembre, octubre, noviembre y diciembre del 2011. 

68 
Resolución Nº 931-2011-R 
del 20 de setiembre del 
2011 

Aprueba, el cambio de dedicación del profesor asociado Ing. JUAN FRANCISCO BAZÁN 
BACA (FCE), de DE a TC 40 horas, a partir del 01 de junio del 2011. 

69 
Resolución Nº 932-2011-R 
del 20 de setiembre del 
2011 

Aprueba, el cambio de dedicación del profesor asociado Lic. PEDRO ALBERTO JAVE 
CHÁVEZ (FCE), de DE a TC 40 horas, a partir del 01 de junio del 2011. 

70 
Resolución Nº 938-2011-R 
del 22 de setiembre del 
2011 

Reconocer, como usuarios de la Residencia Universitaria de la UNAC para el Semestre 
Académico 2011-B, a 36 estudiantes. 

71 
Resolución Nº 941-2011-R 
del 22 de setiembre del 
2011 

Modifica Resolución Nº 041-93-CU, así como Rectificar el diploma del Grado Académico 
de Bachiller en Ciencias Administrativas, aprobado por el CU de la UNAC, expedido por 
Resolución Nº 321-00-CU-GB, rectificación de los nombres de: FRANCHESCA EVELYNE 
VALENZUELA BRICEÑO. 



72 
Resolución Nº 943-2011-R 
del 22 de setiembre del 
2011 

Otorgar, subvención para la atención de gastos de compra de víveres para la preparación 
de alimentos de los sábados, domingos y feriados, para la Residencia Universitaria en el 
Semestre Académico 2011-B, por S/. 8,064.00; correspondiendo la suma de S/. 2,016.00 
para cada uno de los meses de setiembre, octubre, noviembre y diciembre del 2011 

73 
Resolución Nº 945-2011-R 
del 22 de setiembre del 
2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-B, a cinco profesores de la FCS.  

74 
Resolución Nº 946-2011-R 
del 23 de setiembre del 
2011 

Modifica la Resolución Nº 095-2011-CU, rectificación del apellido paterno del ingresante a 
la Maestría en Ingeniería Electrónica con Mención en Control y Automatización: JULIO 
CÉSAR GONZÁLEZ PRADO. 

75 
Resolución Nº 965-2011-R 
del 29 de setiembre del 
2011 

Actualiza, a partir del 09 de abril del 2011, los Comités Internos de Autoevaluación de las 
Carreras Profesionales Universitarias de Ingeniería Eléctrica e Ingeniería Electrónica de la 
Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica, hasta completar el período comprendido del 
14 de enero del 2011 al 13 de enero del 2014. 

76 
Resolución Nº 970-2011-R 
del 30 de setiembre del 
2011 

Modifica Resolución Nº 094-2011-CU, sólo en el extremo correspondiente a la 
rectificación de los nombres de los ingresantes a la Segunda Especialización en 
“Enfermería Pediátrica, Sede Huancavelica”, de la SPG FCS, consignados con los 
números 03, 06, 08, 10, 11, 15, 19, 21, 23 y 25 del listado respectivo. 

77 
Resolución Nº 979-2011-R 
del 05 de octubre del 2011 

Aprueba, el Cambio de Dedicación del profesor Dr. NAPOLEÓN JÁUREGUI 
NONGRADOS (FIARN), de Principal DE a TC 40 horas, a partir del 01 de octubre del 
2011. 

78 
Resolución Nº 985-2011-R 
del 06 de octubre del 2011 

Contratar, por el período del 01 de setiembre al 31 de diciembre del 2011, al profesor 
PAREDES ROMÁN CÉSAR DAVID (FCS). 

79 
Resolución Nº 1000-2011-R 
del 14 de octubre del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-B, a cinco profesores de la FIQ. 

80 
Resolución Nº 1004-2011-R 
del 14 de octubre del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-B, a dos profesores de la FCE. 

81 
Resolución Nº 1006-2011-R 
del 14 de octubre del 2011 

Aceptar la renuncia del estudiante MIGUEL ANGEL CCASANI CONDO, con Código Nº 
072342-F, a la FCC, Escuela Profesional de Contabilidad; ingresante en el Proceso de 
Admisión 2007-II. 

82 
Resolución Nº 1007-2011-R 
del 14 de octubre del 2011 

Modifica, el numeral 2º de la Resolución Nº 111-2011-CU, así como los listados de ingresantes 
a las Escuelas Profesionales de Administración, Economía, Ingeniería Pesquera, e Ingeniería 
de Alimentos, excluyendo a los ingresantes: FRANCISCO RAFAEL ROA PADILLA, 
YEFFERSON CAMPOS CHAVEZ, GARCY MERCY LAZO DE LA VEGA y GENRY 
JEFFERSON SANTOYO LUCAS, prevaleciendo sus ingresos por la Modalidad de Examen 
General de Admisión. 

83 
Resolución Nº 1013-2011-R 
del 17 de octubre del 2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-B, a cinco profesores de la FCS. 

84 
Resolución Nº 1046-2011-R 
del 24 de octubre del 2011 

Aprueba, el cambio de dedicación del profesor asociado Ing. MANUEL ABELARDO 
ALCÁNTARA RAMÍREZ (FIIS), de TC 40 horas a TP 20 horas, a partir del 01 setiembre 
del 2011. 

85 
Resolución Nº 1057-2011-R 
del 31 de octubre del 2011 

Actualiza, a partir del 17 de junio del 2011, el Comité Interno de Autoevaluación de la 
Carrera Profesional Universitaria de Administración de la FCA de la UNAC, hasta 
completar el periodo comprendido del 14 de enero del 2011 al 13 de enero del 2014. 

86 
Resolución Nº 1065-2011-R 
del 02 de noviembre del 
2011 

Contratar, por el Semestre Académico 2011-B, al profesor YASSER HIPOLITO YARIN 
ACHACHAGUA (FIME) 

87 
Resolución Nº 1080-2011-R 
del 02 de noviembre del 
2011 

Modifica la Resolución Nº 107-2010-CU, y los demás documentos expedidos por la 
UNAC, sólo en el extremo correspondiente a la rectificación del apellido paterno de la 
ingresante a la Segunda Especialización en Enfermería Intensiva, Sede Región IV – Junín 
– Huancayo: LOURDES CAROLINA CANTORIN ARROYO. 

88 
Resolución Nº 1099-2011-R 
del 08 de noviembre del 
2011 

Designa, al profesor Dr. BALDO ANDRÉS OLIVARES CHOQUE (FIPA) como Director de 
la OGA, del 10 de noviembre al 31 de diciembre del 2011 

89 
Resolución Nº 1100-2011-R 
del 08 de noviembre del 
2011 

Designa, a la servidora administrativa contratada CPC GINA MARIBEL CASTILLO 
HUAMÁN, como Jefa de la Oficina de Tesorería, a partir 10 de noviembre al 31 de 
diciembre del 2011. 

90 
Resolución Nº 1101-2011-R 
del 08 de noviembre del 
2011 

Designa, al servidor administrativo CPCC JESÚS PASCUAL ATUNCAR I SOTO como 
Jefe de la Oficina de Contabilidad y Presupuesto, del 10 de noviembre al 31 de diciembre 
del 2011. 

91 
Resolución Nº 1162-2011-R 
del 21 de noviembre del 
2011 

Modifica la Resolución Nº 001-2011-CU, rectificación del primer nombre de la ingresante a 
la FIPA, Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera: YUSBETH FATIMA MASÍAS 
AREVALO 

92 
Resolución Nº 1163-2011-R 
del 21 de noviembre del 
2011 

Modifica la Resolución Nº 142-2008-CU, rectificación del segundo nombre, de la 
ingresante a la Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico, Grupo II: 
ROCÍO MARIANELLA SANCHEZ CHARCAPE. 

 



93 
Resolución Nº 1188-2011-R 
del 24 de noviembre del 
2011 

Modifica la Resolución Nº 142-2008-CU, rectificación del apellido paterno de la ingresante 
a la Segunda Especialización en Enfermería en Centro Quirúrgico – Grupo II: DORIS DEL 
ROSARIO AQUICE CALLUCHI. 

 
2º TRANSCRIBIR , la presente Resolución a los Vicerrectores, Facultades, Escuela de Posgrado, 

Oficina de Archivo General y Registros Académicos, Asociación de Docentes, Sindicato Unitario, 
Sindicato Unificado, representación estudiantil, para conocimiento y fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo. Dr. MANUEL ALBERTO MORI PAREDES , Rector y Presidente del Consejo Universitario de la 
Universidad Nacional del Callao.- Sello de Rectorado. 
Fdo. Mg. Ing. CHRISTIAN SUAREZ RODRÍGUEZ , Secretario General.- Sello de Secretaría General.  
Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines pertinente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc. Rector; Vicerrectores; Facultades; EPG; OAGRA; ADUNAC;  
cc. Sindicato Unitario; Sindicato Unificado; R.E. y archivo. 


